
Der Text dieser Ordnung ist nach dem aktuellen Stand sorgfältig erstellt; gleichwohl ist ein Irrtum nicht
ausgeschlossen. Verbindlich ist der amtliche, beim Prüfungsamt einsehbare, im offiziellen Amtsblatt
veröffentliche Text.

 

Fünfte Satzung zur Änderung der Diplomprüfungsordnung

für das Studium der Biochemie an der Universität Regensburg

Vom 22. August 2001

 

Aufgrund von Art. 6 in Verbindung mit Art. 81 des Bayerischen Hochschulgesetzes erlässt die Universität
Regensburg folgende Änderungssatzung:

 

§ 1

Die Diplomprüfungsordnung für das Studium der Biochemie an der Universität Regensburg vom 20. Juli 1989
(KWMBl II S. 280), zuletzt geändert durch Satzung vom 20. September 1999 (KWMBl II S. 1029), wird wie
folgt geändert:

1. § 26 Abs. 1 erhält folgende Fassung:
"Die Diplomprüfung besteht aus der Diplomarbeit sowie den Prüfungen in folgenden Fä-chern:
1. Biochemie
2. Organische Chemie
3. Molekular- und Zellbiologie oder
Biophysik und Bioinformatik oder
Physikalische Chemie oder
Zoophysiologie und Entwicklungsbiologie oder
Pflanzenphysiologie und Pflanzenbiochemie
4. ein Nebenfach aus dem Spektrum der Nebenfachpraktika des Hauptstudiums. Das Neben-fach darf jedoch
nicht mit dem unter Nr. 3 gewählten Prüfungsfach identisch sein."

2. In § 29 Abs. 1 Satz 3 werden die Worte "zwei Wochen" durch die Worte "drei Wochen" er-setzt.

 

§ 2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie gilt für alle Studenten, die nach In-Kraft-
Treten dieser Satzung in das Hauptstudium eintreten. Studenten, die bei In-Kraft-Treten der Satzung sich bereits
im Hauptstudium befinden, können bei der Meldung zur Diplomprüfung durch eine Erklärung die Anwendung
der geänderten Vorschriften wählen.

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 18. Juli 2001 und der Ge-
nehmigung des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft, Forschung und Kunst mit Schrei-ben vom
9.8.2001 Nr. X/4-5e69eIV-10b/36 259.

 

Regensburg, den 22. August 2001

Universität Regensburg



Der Rektor

 

(Prof. Dr. Helmut Altner)

 

Diese Satzung wurde am 22. August 2001 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 22.
August 2001 durch Aushang in der Hochschule bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 22.
August 2001.

Webmaster, zuletzt geändert 10.09.2001

mailto:Anita.Janka@verwaltung.uni-regensburg.de

